АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2017 № 34
с.  Лермонтовка
О введении особого противопожарного режима на территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края
В связи с установлением на землях лесного фонда III класса пожарной опасности, прогнозируемым ухудшением лесопожарной обстановки вследствие установления на территории Лермонтовского сельского поселения жаркой и сухой погоды, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, снижения рисков возникновения пожаров в населенных пунктах, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения подкомиссии по пожарной безопасности комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Бикинского муниципального района от 17.04.2017 года, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края с 21.04.2017 года на период высокой пожарной опасности до особого распоряжения.

2. Ограничить населению посещение лесов, расположенных в границах Лермонтовского сельского поселения, и въезд в них транспортных средств.
3. Запретить сжигание мусора, проведение выжиганий сухой травы, разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории Лермонтовского сельского поселения.

4. Специалисту I категории  (Свистильник Н.Б.):

4.1. Проинформировать население поселения о введении особого противопожарного режима, ограничениях и административной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности и ограничений, связанных  с его введением.

4.2. Провести внеплановые противопожарные инструктажи с населением.

2

4.3. Организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику.
5. Специалисту I категории (Меньшикова О.Ф.):

5.1. Провести проверку состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, принять меры по приведению их в исправное состояние.
5.2. Обеспечить контроль за уборкой территории Лермонтовского сельского поселения от горючих отходов и мусора, уборкой территорий, прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам с привлечением жильцов жилых домов.
5.3. Организовать вывоз бытовых отходов и уборку мусора на контейнерных площадках.

6. Рекомендовать руководителю управляющей организации ООО «ЛЖЭУ» (Фомина И.Н.), председателю ТСЖ «Луч», управляющему ТСЖ «Кедр», «Стимул» (Чуканов В.И.):

6.1. Провести санитарную очистку подведомственных территорий, создать  у жилых строений запас воды.

6.2. Организовать  работу по проведению инструктажей с населением, проинформировать население о введении особого противопожарного режима, ограничениях и административной ответственности за нарушение правил пожарной безопасности.
7. Специалисту I категории администрации  (Свистильник Н.Б.) ежедневно (по состоянию на 9-00 и на 17-00) докладывать в ЕДДС Бикинского муниципального района оперативную информацию о пожарной обстановке на территории поселения.

8. Постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения и опубликовать в сборнике нормативных правовых актов.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Т.В. Суслова